
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes Vairas Vīķes–Freibergas atbildes uzruna
Portugāles Republikas ārkārtējam un pilnvarotam vēstniekam Alvaro

Soarešs Gverra 1999.gada 24.augustā

Jūsu Ekselence!
Apsveicu jūs kā Portugāles Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijā!
Esmu patiesi gandarīta par attiecību attīstību starp mūsu valstīm pēdējo gadu laikā,

to apliecina gan visaugstākā līmeņa politiskās tikšanās, gan pieaugoša ekonomiskā
sadarbība, gan intensīvi kontakti dažādu jomu ekspertu līmenī.Mēs dzīvojam laikā, kad
jēdziens "ģeogrāfisks attālums" Eiropā ir zaudējis savu nozīmi. Mūsdienu Eiropā notiekošie
savstarpējās integrācijas un savstarpējās atkarības procesi māca mūs priecāties un būt
gandarītiem par citas valsts veiksmi un izjust patiesu līdzcietību un vēlmi palīdzēt kādas
tautas traģēdijas brīdī.Šis laiks pavēris līdz šim nepieredzētas iespējas sadarbības un
savstarpējās izpratnes stiprināšanai starp mūsu valstīm.

Mēs esam valstis, kurām visdažādāko vēsturisko iemeslu dēļ tikai salīdzinoši nesen ir
bijusi iespēja īstenot savu tautu brīvības, taisnības, demokrātijas un vispārcilvēcisko
vērtību ideālus. Mēs esam valstis, kuras savu tagadni un nākotni saskata ciešā
mijiedarbībā ar visām šīs vērtības cienošajām tautām. Mēs esam valstis, kuras vieno kopēja
izpratne un centieni jaunas Eiropas veidošanā, kur katra valsts, neatkarīgi no tās lieluma,
ieņemtu pilnvērtīgu un līdzvērtīgu vietu kopējos sadarbības centienos un struktūrās.
Latvijā augstu vērtē Portugāles aktīvo dalību Eiropas un starptautiskajos procesos un novēl
vislielākos panākumus nākamajā gadā gaidāmajā Portugāles prezidentūrā Eiropas
Savienībā.Esmu pārliecināta, ka ir visi priekšnoteikumi kvalitatīvi vēl augstākam
sadarbības līmenim starp mūsu valstīm. Latvijas un Portugāles labajām attiecībām ir
iespējas kļūt par vēl vienu vienojošu elementu pieaugošajā saiknē starp Eiropas dienvidu
un ziemeļu reģioniem. Tāpat esmu droša, ka mūsu kopējo centienu rezultātā vēl vairāk
pieaugs visplašāko mūsu valstu sabiedrības daļu informētība un ieinteresētība, tādējādi
veicinot tālāko sadarbības progresu izglītības, kultūras un ekonomikas jomā.

Jūsu Ekselence!
Uzsākot pildīt jums uzticētos augstos Portugāles Republikas ārkārtējā un pilnvarotā

vēstnieka Latvijas Republikā pienākumus, novēlu jums veiksmi un panākumus šajā darbā
tālāka mūsu valstu uzplaukuma un sadarbības vārdā.


